2
3

[image: image1.jpg]Y V4

СОВЕТ НОВОТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 18
IV сессия                                                                                                       IV созыва

14 ноября 2019 года                                                                            пос. Таманский
Об утверждении тарифа муниципальному унитарному предприятию «ЖКХ – Бугаз» Новотаманского сельского поселения Темрюкского района
 на услуги по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов и жидких бытовых отходов на территории Новотаманского сельского поселения Темрюкского района
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», статьи 8 Устава Новотаманского сельского поселения Темрюкского района, Совет Новотаманского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:
1.Утвердить тариф на услуги муниципального унитарного предприятия «ЖКХ – Бугаз» Новотаманского сельского поселения Темрюкского района:
1) Для населения, проживающего в многоквартирном жилищном фонде:
- Сбор и транспортирование ТКО -570 рублей 60 копеек за 1 м³, с одного человека в месяц – 106 рублей 50 копеек.
2) Для населения, проживающего в индивидуальном жилищном фонде:
- Сбор и транспортирование ТКО -570 рублей 60 копеек за 1 м³, с одного человека в месяц – 111 рублей 30 копеек.

3) Сбор и транспортирование ЖБО:

- Для населения, проживающего в пос. Таманский - 370 рублей 49 копеек за 1 м³; 1519 рублей машина;

- Для населения, проживающего в пос. Веселовка, пос. Прогресс – 401 рубль 36 копеек за 1м³; 1645 рублей 60 копеек машина.
4) Для бюджетных организаций без учета НДС:

- Сбор и транспортирование ТКО – 570 рублей 60 копеек за 1 м³.
- Сбор и транспортирование ЖБО:

-  Для бюджетных организаций,  расположенных в пос. Таманский– 370,00 рублей 49 копеек за 1 м³, 1519 рублей машина;
- Для бюджетных организаций,  расположенных в пос. Веселовка, пос. Прогресс - 401 рубль 36 копеек за 1м³; 1645 рублей 60 копеек машина.

2. Решение Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района III созыва LXXXVII сессии от 15 августа 2019 года № 341 «Об утверждении тарифа муниципальному унитарному предприятию  «Жилищно коммунального хозяйства - Бугаз» Новотаманского сельского поселения Темрюкского района на услуги по сбору и  транспортированию  твердых коммунальных отходов и жидких бытовых отходов на территории Новотаманского сельского поселения Темрюкского района в 2019 году» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Новотаманского сельского поселения Темрюкского района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, строительства, транспорта, связи, бытового и торгового обслуживания населения (Д.Г. Сазонов), заместителя главы Новотаманского сельского поселения Темрюкского района (В.С. Бригадиренко).
4. Инженеру отдела имущественных отношений и вопросов жилищно-коммунального хозяйства (О.А. Каленик) официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете Темрюкского района  «Тамань»  и  официально  опубликовать  на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район http://www.temryuk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же разместить на сайте Новотаманского сельского поселения Темрюкского района.
5. Решение «Об утверждении тарифа муниципальному унитарному предприятию «ЖКХ – Бугаз» Новотаманского сельского поселения Темрюкского района на услуги по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов и жидких бытовых отходов  на территории Новотаманского сельского поселения Темрюкского района» вступает в силу по истечении одного календарного месяца после его официального опубликования.
	Глава Новотаманского

сельского поселения
Темрюкского района
_____________ Г. П. Шлахтер

	Председатель Совета
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района
_________________ М.И. Филенкова

«14» ноября 2019 года                                 «14» ноября 2019 года